
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1120 DEL 12-10-2016

DETERMINAZIONE

N. 16 DEL 12-10-2016
SETTORE SEGRETERIA GENERALE

OGGETTO: Partecipazione del Comandante della Polizia Municipale alla cerimonia di
consegna dell'edizione 2016 del premio "ANCI Sicurezza Urbana": impegno di spesa.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTO l’invito pervenuto in data 6 ottobre u.s. dalla Segreteria di ANCI a partecipare alla
cerimonia di premiazione dell’edizione 2016 del premio “ANCI Sicurezza Urbana”,
patrocinato dal Ministero dell’Interno e programmato per il prossimo 14 ottobre a Bari, per il
quale è stata conferita al Corpo di Polizia Municipale di Sesto Fiorentino una menzione
speciale per l’esemplare attività svolta nelle operazioni a supporto dei Comuni e delle
popolazioni colpite dal sisma in Italia Centrale del 24/8/2016;

CONSIDERATA la volontà dell’Amministrazione di essere presente alla premiazione con un
proprio rappresentante, individuato nel Comandante della Polizia Municipale Paolo Bagnoli;

RITENUTO di procedere all’impegno di spesa per provvedere alla partecipazione suddetta,
per un importo complessivo di € 560,00, per i seguenti servizi:
€ 415,00 per il volo aereo A/R Bologna/Bari ed il trasferimento shuttle A/R per-
l’aeroporto di Bologna;
€ 44,26 per il pranzo e la cena;-
€ 100,74 per il trasferimento A/R aeroporto di Bari/Fiera del Levante e varie ed-
eventuali;

DATO ATTO che per il volo aereo A/R Bologna/Bari ed il trasferimento shuttle A/R per
l’aeroporto di Bologna, acquistato tramite agenzia Akumal Travel Srl con sede in via
Alighieri 93 a Sesto Fiorentino, è stato acquisito il CIG Z001B8B494 per una spesa di €
415,00;



VISTO l’art. 41 del C.C.N.L. del personale del comparto “Regioni – autonomie locali” del
14/9/2000;

VISTA la Deliberazione del Commissario del 2/5/2016, n. 24, con i poteri di Consiglio di
approvazione del Bilancio di previsione armonizzato 2016-2018 e dei relativi allegati;

VISTA la Deliberazione del Commissario del 9/6/2016, n. 153, con i poteri di Giunta di
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2016-2018;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, il Responsabile Unico di
Procedura è il Responsabile del Servizio "Personale e Organizzazione" Dott. Fabiano
Iacoponi;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n° 32 del 29/9/2016, con il quale il sottoscritto è stato
nominato Dirigente ad interim del Settore “Segreteria Generale”;

DETERMINA

di autorizzare la partecipazione del Comandante Dott. Paolo Bagnoli alla cerimonia di1)
premiazione dell’edizione 2016 del premio “ANCI Sicurezza Urbana”, patrocinato dal
Ministero dell’Interno e programmato per il prossimo 14 ottobre a Bari, per il quale è
stata conferita al Corpo di Polizia Municipale di Sesto Fiorentino una menzione speciale
per l’esemplare attività svolta nelle operazioni a supporto dei Comuni e delle popolazioni
colpite dal sisma in Italia Centrale del 24/8/2016;

di impegnare la spesa complessiva di € 560,00 descritta in premessa sul capitolo 63352)
(Rimborso spese per trasferte del personale dipendente) del Bilancio 2016 (piano
finanziario 1.01.01.02.999);

di autorizzare il Servizio Economato ad anticipare la somma per la partecipazione3)
suddetta avvalendosi del fondo economale, con successivo rimborso dal Servizio
Ragioneria;

di dare atto che si provvederà alla pubblicazione dei dati ai sensi e per gli effetti del4)
D.Lgs. 33/2013 nell’ambito della sezione “Amministrazione Trasparente” del sito
dell’ente;

di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, il Responsabile Unico di5)
Procedura è il Responsabile del Servizio "Personale e Organizzazione" Dott. Fabiano
Iacoponi salvo che per le procedure di anticipo e rendicontazione delle somme sul fondo
economale, per le quali il Responsabile Unico di procedura è l’Economo comunale
Rossella Metti.

Sesto Fiorentino, 12-10-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE SEGRETERIA GENERALE N. 16 DEL 12-10-2016 - Reg. Gen. N. 1120 DEL 12-10-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Partecipazione del Comandante della Polizia Municipale alla cerimonia di
consegna dell'edizione 2016 del premio "ANCI Sicurezza Urbana": impegno di spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 5320

Partecipazione del Comandante della Polizia Municipale
alla cerimonia di consegna dell'edizione 2016 del
premio "ANCI sicurezza urbana": impegno di spesa per
costo biglietto aereo - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.01.01.02.999

PEG: 6335     PIANO FIN: 1.01.01.02.999,
MISS/PROG: 01.10
Rimborso spese per trasferte del personale dipendente

12/10/2016 415,00

Impegno
2016 / 5321

Partecipazione del Comandante della Polizia Municipale
alla cerimonia di consegna dell'edizione 2016 del
premio "ANCI sicurezza urbana": impegno di spesa -
Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.01.01.02.999

PEG: 6335     PIANO FIN: 1.01.01.02.999,
MISS/PROG: 01.10
Rimborso spese per trasferte del personale dipendente

12/10/2016 145,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 560,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 12-10-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE SEGRETERIA GENERALE N. 16 DEL 12-10-2016 - Reg. Gen. N. 1120 DEL 12-10-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


